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FOHA SÄÄNTÖUUDISTUS 2007 

1. YLEISTÄ 
Veteraanijääkiekkoilun kilpailullinen toiminta kehittyy voimakkaasti tulevina vuosina Suomessa. Samaan aikaan FOHA:n 
jäsenseurojen toimintaan tulee mukaan lajin aktiivipelaaja niin SM-liiga, Mestis kuin alemmiltakin sarjatasoilta. Kuitenkin 
merkittävä osa pelaajista on sellaisia, jotka eivät ole tehneet mittavaa pelaajauraa millään mainituista sarjatasoista. 
Kuitenkin FOHA:n on toiminnassaan huomioitava nämä erilaiset lähtökohdat niin kilpailutoiminnassaan kuin 
”veteraanikiekkoilun rehdin hengen” säilyttämisessä. 
 
Nykyiset FOHA:n voimassaolevat säännöt on hyväksytty 30.5.2001. Sen jälkeen on IIHF (Kansainvälinen Jääkiekkoliitto) 
uudistanut ja SJL (Suomen Jääkiekkoliitto) hyväksynyt uudet säännöt kahteen eri otteeseen. Nyt hyväksytyt säännöt ovat 
voimassa 2006 - 2010. IIHF:n sääntöjen merkittävimmät muutokset ovat luonteeltaan, rangaistuksiltaan ja pelin ”ilmeen” 
kannalta sen kaltaisia, että oli tarpeen katsoa miten uudistukset heijastuvat voimassa oleviin FOHA:n sääntöihin.   
 
FOHA:n hallitus katsoi, että tässä yhteydessä on hyvä täsmentää, yhdenmukaistaa ja osin poistaa päällekkäisyyksiä 
FOHA:n sääntöjen ja voimassa olevien IIHF:n ja SJL:n hyväksymien sääntöjen väliltä. Kun FOHA:n veteraanikiekon 
sääntöjä on lähdetty muokkaamaan CARHA:n (Canadian Recreational Adult Hockey Association) sääntöjen pohjalta sekä 
FOHA että CARHA olivat toisenlaisia. Molemmat järjestöt ovat muuttuneet sekä kehittäneet toimintaansa ja osin eri 
suuntiin.  
 
Tässä yhteenvedossa on koottuna yhteen pakettiin uudet FOHA:n kilpailusäännöt, pelisäännöt, rangaistukset sekä 
myöhemmin myös FOHA – arvot. Tämän paketin on tarkoitus helpottaa pelaajien, seurojen että erotuomareiden 
toimintaa ja yhteistyötä. Samalla tuodaan FOHA:n toiminnan linjaukset yksiin kansiin ja veteraanikiekkoilun pelinhengen 
mukaisesti samalle viivalle niin urheilullisesti kuin toiminnallisesti.  

I. KILPAILUSÄÄNNÖT 

FOHA:n tai sen jäsenseuran järjestämissä FOHA - Cupeissa, turnauksissa, sarjoissa tai otteluissa noudatetaan FOHA:n 
kilpailusääntöjä jotka on esitetty tämän sääntöyhteenvedon kohdassa ”I. Kilpailusäännöt”. 

1. TURNAUKSEN JÄRJESTÄMINEN 

FOHAN jäsenseura voi järjestää turnauksen, joko avoimena FOHAN jäsenseuroille tai kutsuturnauksena. FOHA Cup 
turnausten järjestelyvastuu myönnetään Foha:n jäsenseuran anomuksesta vuosittain FOHA:n hallituksen tai erillisen 
kilpailutoimikunnan päätöksellä. Turnauksista tiedotetaan FOHA News lehdissä sekä FOHA.net www-palvelussa. Vastuu 
tietojen saattamisesta esille on aina järjestävän seuran. 

FOHA julkistaa ja ylläpitää www-sivuillaan ”Turnaus-kalenteri” palvelua, johon turnauksen järjestämisestä tulee välittää 
ilmoitus ja informaatio hyvissä ajoin. Tavoitteena on, että FOHA:n jäsenseurojen turnaustapahtumat, avoimet ja FOHA 
Cup voidaan pääosin julkistaa aina elokuun loppuun mennessä. Tällöin vältytään mahdollisimman monelta päällekkäiseltä 
tapahtumalta kauden aikana.  FOHAN toiminnanjohtaja ylläpitää ja vastaa turnaustietojen näkymisestä ja päivityksestä. 
Turnauksen tulokset tulee välittömästi turnauksen päätyttyä ilmoittaa FOHA tulospalveluun tai toiminnanjohtajalle. 
Turnauskutsussa tulee ilmetä seuraavat asiat; 

a). Mistä turnauksesta on kysymys. FOHA Cup statuksellinen ikäluokka tietyn turnauksen yhteydessä informoitava 
erikseen, koska tähän ikäluokkaan hyväksytään vain FOHA:n jäsenseurat tai – joukkueet. 

b). Mikä on turnauksessa käytettävä pelitapa, minimi ottelumäärä sekä otteluaika.  FOHA:n suositus on 2 x 20 min, 
tehollista peliaikaa.  

c). Ilmoittautumisaika ja hinta. Mahdollisten peruutusten aiheuttamat maksusanktiot on kirjattava selkeästi ja 
ymmärrettävästi turnauskutsuun. Kohta I.2. turnauksiin ilmoittautuminen. 

d). Muu hyödyllinen ennakkotieto. On hyvä tiedottaa etukäteen mm. hotellitarjouksista, ruokailuvaihtoehdoista ja 
muusta ohjelmatarjonnasta.  
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2. TURNAUKSIIN ILMOITTAUTUMINEN  

Joukkueiden on ilmoittauduttava turnauksiin kutsun mukaisesti. Mikäli joukkueiden määrää täytyy rajoittaa, järjestävä 
seura voi rakentaa turnausohjelman ilmoittautuneiden joukkueiden osalta siten, että alkulohkot tai eri ikäluokkien sarjat 
muodostuvat mahdollisimman tasapainoisesti. Lähtökohtana tulee pitää hyvää urheilullista henkeä ja oteluita, joissa 
joukkueiden tasoerot eivät muodostu kohtuuttoman suuriksi. 

Osallistumisen peruutus tulee suorittaa viimeistään kolme viikkoa ennen turnauksen alkua. Mikäli ehto ei todistettavasti 
täyty, voi FOHA määrätä joukkueiden suorittamaan turnausmaksun järjestäjille. Järjestävän seuran tulee toimittaa 
mahdollisista epäselvistä peruutuksista raportti FOHA:n hallitukselle, joka pyytää asiaan vastineen myös em. mahdollisen 
osallistumisen perutuksen laiminlyöneeltä seuralta tai joukkueelta ennen asian päätöstä.  

3. IKÄRAJAT JA IKÄLUOKAT 

Veteraanikiekkoiluun osallistuvan tulee olla täyttänyt 35 vuotta. Pelaaja voi pelata niissä ikäluokissa, joiden alarajan hän 
on täyttänyt. Ikäluokat ovat 35+, 40+, 45+, 50+, 55+, 60+, 70+ ja 75+. FOHA suosittaa, että näistä ikäluokista ei tehtäisi 
turnauskohtaisia poikkeuksia. Maalivahtien osalta ikäluokkapoikkeama sallitaan 45+ ikäluokasta alkaen siten, että 
maalivahti on edustuskelpoinen kun hän on täyttänyt ennen turnausta 40 – vuotta. Lupa peluuttaa ikäluokkaa nuorempaa 
maalivahtia tulee anoa turnauksen järjestäjäseuralta ennakkoon.  

FOHA Cup turnauksissa ikäluokkien osalta ei voida tehdä poikkeusta kenttäpelaajien osalta, turnausta järjestävän seuran 
toimesta. Maalivahtien osalta ikäluokkapoikkeama sallitaan 45+ ikäluokasta alkaen siten, että maalivahti on 
edustuskelpoinen kun hän on täyttänyt ennen turnausta 40 – vuotta. Lupa peluuttaa ikäluokkaa nuorempaa maalivahtia 
tulee anoa FOHA Cup turnauksen järjestäjäseuralta ennen turnausta.  

4. EDUSTUSKELPOISUUS 

Pelaaja saa edustaa yksittäisessä turnauksessa, sarjamuotoisessa turnauksessa vain yhtä seuraa. FOHA Cup 
turnauksissa ja otteluissa pelioikeus on niillä pelaajilla, jotka ovat jäseninä turnaukseen tai otteluun osallistuvassa 
seurassa tai joukkueessa.  Edustus alkaa ensimmäisestä ottelusta, jonka pöytäkirjaan pelaaja on merkitty. II divisioonan 
ja sitä ylempien sarjojen pelaajat eivät saa osallistua pelikaudellaan veteraaniotteluihin. 

5. JOUKKUEENJOHTAJA 

Seuran on nimettävä joukkueen vastuullinen johtaja ja ilmoitettava hänen nimensä ja yhteystietonsa ilmoittautumisen 
yhteydessä.  

6. EROTUOMARIT 

FOHA:n tai sen jäsenseurojen turnauksissa, sarjoissa ja otteluissa käytettävät erotuomaripalvelut tilataan paikalliselta 
erotuomarikerholta. Ottelut vihelletään kahden tuomarin järjestelmällä, josta voidaan poiketa 60+ ja 70+ -ikäluokissa.  
Erotuomarikerhoista riippuen järjestävä seura huolehtii tuomaritilauksesta riittävän ajoissa, vähintään kuukautta (1kk) 
ennen tapahtumaa. Järjestävä seura huolehtii viheltäville tuomareille tapahtumapaikalle tai ennakkoon ainakin; 

1. Turnauksen ohjelman, aikataulun 
2. FOHA:n voimassaolevat säännöt,  
3. Turnauksessa mahdolliset käytössä olevat poikkeukset, turnaus-sääntöinä 
4. Muut mahdolliset asiat mm. turnauksen jyryn kokoonpanon, miten toimitaan FOHA – turnauksissa raporttien 

osalta jne. 

7. TURNAUKSEN JYRY JA FOHA:n KURINPITORYHMÄ 

Turnaukseen tulee nimetä jyry, jossa tulee olla järjestäjän, vierasjoukkueiden yhteinen, ja erotuomarien edustaja FOHA:n 
valvoja turnauksen jyryssä on aina hallituksessa valittu aluevastaava, jonka alueelle järjestävä seura kuuluu. Jyry 
ratkaisee pelaamiseen, sääntöihin ja pelaajiin liittyvät kiistakysymykset.  

Turnauksessa annettavat mahdolliset ottelurangaistukset (OR) ja pelirangaistukset käytöksestä (PRK) käsitellään 
erotuomariraporttien pohjalta asiaankuuluvan elimen toimesta. Turnauksissa jyry ei voi toimia kurinpitoelimenä vaan 
vastuu asiasta on FOHA:n omalla kurinpitoryhmällä, jolle jyry raportoi. Ottelurangaistus (OR) merkitsee 
automaattisesti pelikieltoa tai sulkemista kokonaan turnauksesta. Pelirangaistus käytöksestä (PRK) voi aiheuttaa 
lisärangaistuksia tuomariraportin pohjalta jyryn harkinnan mukaan. Turnauksen jyry raportoi tällaiset tapaukset FOHA:n 
nimeämälle kurinpitoryhmälle. 
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7.1. Kurinpitomenettelyssä määrättävät rangaistukset 
Kurinpitomenettelyssä määrättäviä rangaistuksia ovat 

 a. huomautus 
 b. varoitus 
 c. sakko 
 d. peli- ja toimitsijakielto joko määräajaksi tai ainaiseksi 

e. erottaminen joko määräajaksi tai ainaiseksi. 
f. ottelun tuomitseminen hävityksi, sulkeminen turnauksesta 
Peli- ja toimitsijakiellot kärsitään vastaavissa otteluissa kun ne on hankittu, ellei rangaistusta annettaessa 
toisin määrätä. 

FOHA:n nimeämä kurinpitoryhmä käsittelee kaikki valtakunnallisten turnausten raportit, erotuomariraportit tai 
seuraraportit. Kolmihenkinen kurinpitoryhmä käsittelee asiat yksittäin, jolloin se voi toimia eri muodoissa sähköisten 
raporttien, puhelinkokousten tai varsinaisten kokousten muodossa. Kurinpitoryhmä on päätösvaltainen kahden jäsenen 
päätöksellä. Kurinpitoryhmän sihteerinä toimii FOHA:n toiminnanjohtaja, jolle toimitetaan kaikki raportit. 

8. PÖYTÄKIRJA/RAPORTOINTI 

Otteluista on tehtävä pöytäkirja, oleellisine merkintöineen. Merkittävät sääntörikkomukset tulee erotuomarin raportoida 
järjestäjälle ja tämän edelleen FOHA:lle. Raportit tehdään normaalin erotuomariraportoinnin pohjalta. 

9. PAREMMUUSJÄRJESTYS 

Sarjajärjestelmää pelattaessa järjestyksen ratkaisevat pisteet. Tasapisteissä olevien joukkueiden kesken ratkaistaan 
järjestys seuraavassa järjestyksessä: Keskinäisten otteluiden maaliero, koko sarjan maaliero, tehtyjen maalien lukumäärä, 
maalisuhde, arpa.  

Jatko- tai sijoitusotteluissa suoritetaan tasapelin jälkeen välittömästi rangaistuslaukauskilpailu, alkaen kolmella 
pelaajaparilla, jonka jälkeen yksi pari kerrallaan. Sama pelaaja saa osallistua uudestaan vasta koko joukkueen käytyä 
suorituksen läpi. 

Jatko- tai sijoitusotteluissa voidaan ennen rangaistuslaukauskilpailua pelata 5 min, jatkoaika, jos siitä on ilmoitettu 
turnauksen alkaessa turnaussäännöissä. Jos jompikumpi joukkue tekee maalin jatkoajalla, päättyy ottelu tähän maaliin. 

II. JOUKKUEET, PELAAJAT JA VARUSTEET 

Tässä osassa on kuvattu uudet sääntölisäykset, muutokset ja olennaiset poikkeamat IIHF:n ja SJL:n hyväksymiin 
sääntöihin koskien joukkueita, pelaajia ja näiden varusteita. Uudessa painoksessa on samalla yhdenmukaistettu 
sääntöpykälien numerointi vastaamaan IIHF:n sääntökirjan numerointia ja ryhmittelyä. Esim. sääntökohta 300 Varusteet 
on uudessa versiossa 210 jne.. Tällä helpotetaan tulkintojen tunnistamista ja erotuomareiden työskentelyä. 

§ 200 PELIASUISET PELAAJAT 

Joukkueessa on oltava vähintään 9+1 pelaajaa. 

§ 201 JOUKKUEEN KAPTEENI 

Kunkin joukkueen on nimettävä kapteeni. Kapteeniksi nimetyn pelaajan kohdalle merkitään ottelupöytäkirjaan C-merkintä. 
Suosituksena on, että joukkueen kapteenin peliasussa on rinnassa selvästi erottuvaa väriä oleva 8 cm korkea C-kirjain tai 
pelipaidan väristä selvästi erottuva käsivarsinauha.     UUSI! 

§ 210 VARUSTEET 

Pelaajan velvollisuus on varmistaa, että hänen käyttämänsä suojukset ovat sääntöjen mukaiset, niitä käytetään oikein ja 
pidetään valmistajan edellyttämässä kunnossa. Kenttäpelaajien ja maalivahtien varusteet koostuvat mailasta, luistimista, 
suojuksista ja peliasusta. Joukkueella tulee olla yhdenmukainen, numerolla varustettu pelipaita. Maalivahdin pelipaita voi 
olla erivärinen kuin joukkueen mutta ei samanvärinen kuin vastustajan.  
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§ 220 KENTTÄPELAAJAN VARUSTEET 

§ 223 KENTTÄPELAAJAN KYPÄRÄ 

Kaikkien pelaajien on käytettävä IIHF:n normit täyttävää kypärää. Kypärä on pidettävä päässä siten, että kypärän etu 
reuna ei ole enempää kuin yhden sormen leveyden kulmakarvoista. Leukanauhan ollessa kiinnitettynä, ei sen ja leuan 
väliin saa jäädä kuin yhden sormen paksuuden verran tilaa.  

§ 224 KENTTÄPELAAJAN VISIIRI JA KOKOKASVOSUOJUS 

a) Suositellaan, että kaikki kenttäpelaajat käyttävät visiiriä tai kokokasvosuojusta. 

b) Kaikkien 31.12.1968 jälkeen syntyneiden pelaajien tulee käyttää hyväksyttyä visiiriä tai hyväksyttyä kokokasvosuojusta. 
Visiirin alareunan tulee ylettyä nenän alareunan tasolle. Se ei saa olla muille pelaajille vaarallisella tavoin asennettuna. 

c) Kenttäpelaajat eivät saa käyttää värillistä, tummennettua visiiriä eikä tummennettua kokokasvosuojusta. 

§ 226 KENTTÄPELAAJAN KAULASUOJUS 

Erillinen kaulasuojus on pakollinen varuste. Kaulasuojan on oltava vähintään 6,5 cm korkea CE-hyväksytty varuste. 
Lisäksi kaulasuojassa on oltava vähintään 4 cm leveä ns. ”kaulalappu-osa. Alle 160 cm pitkillä pelaajilla riittää 
kaulasuojan korkeudeksi min. 5 cm. Maalivahdeille suunniteltu oma kaulasuoja on pakollinen maalivahdeille. 

§ 230 MAALIVAHDIN VARUSTEET 

Harraste- ja seniorisarjoissa saa pelata kaikilla maalivahdeille valmistetuilla varusteilla, jotka eivät koon puolesta ylitä 
sääntökirjan 2002–2006 mittoja. a) Maalivahdin kaulasuojuksen käyttö on pakollista SJL:n kilpailusääntöjen 
mukaisesti. Erillinen kaulasuojus on pakollinen varuste. Maalivahdin on käytettävä CE – standardit täyttävää 
varustetta.  

III. RANGAISTUKSET MÄÄRITELMÄT JA TOIMINTATAVAT 

FOHA:n veteraanisarjojen otteluissa noudatetaan IIHF:n voimassa olevilla pelisääntöjä jotka SJL on vahvistanut. FOHA:n 
niihin tekemät poikkeukset ja lisäykset on esitetty tässä sääntöyhteenvedon kohdassa ”III. Rangaistukset”.  

Yleisperiaatteena on, että rangaistuksia määrättäessä noudatetaan poikkeuksetta IIHF:n kausille 2006 – 2010 
vahvistamia sääntöjä. FOHA on kuitenkin tarkentanut eräitä sääntökohtia vastaamaan veteraanikiekon vaatimuksia. 
Kohdan III: Rangaistukset numerointi on myös muutettu vastaamaan IIHF:n sääntökirjan numerointia yhdenmukaisuuden 
vuoksi.  

 
§ 500 RANGAISTUKSET 

Rangaistukset jaetaan seuraaviin ryhmiin kärsittävän rangaistusajan mukaan: 

1. PIENI RANGAISTUS   (2’) (3’) 
2. JOUKKUERANGAISTUS  (2’) (3’) 
3. KÄYTÖSRANGAISTUS, pieni (2’) (3’) 
4. KÄYTÖSRANGAISTUS, iso (10’) (12) 
5. ISO RANGAISTUS  (5’) (7’) 
6. PELIRANGAISTUS KÄYTÖKSESTÄ  (PRK) (20’) 
7. OTTELURANGAISTUS  (OR) (25’) 
8. RANGAISTUSLAUKAUS  (RL) 

Kaikki rangaistukset ovat todellista peliaikaa. Jos ottelussa käytetään suoraa peliaikaa, on pieni rangaistus pituudeltaan 
kolme (3) minuuttia, iso rangaistus seitsemän (7) minuuttia ja iso käytösrangaistus 10 min. kaksitoista (12) minuuttia. 

Huom! Kaikki yhtäaikaiset samansuuruiset rangaistukset korvataan, eli peliä pyritään pelaamaan mahdollisimman 
monella pelaajalla kentällä. 
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a) Pelirangaistus käytöksestä (PRK) merkitään kahdenkymmenen (20) minuutin rangaistuksena rangaistun pelaajan 
nimiin. 

b) Ottelurangaistus (OR) merkitään pelaajalle kahdenkymmenenviiden (25) minuutin rangaistuksena rangaistun pelaajan 
nimiin 

c) Kaikista PRK ja OR rangaistuksista erotuomarien on tehtävä asiaankuuluva raportti turnauksen jyrylle, välittömästi 
ottelun jälkeen. FOHA:n asettama kurinpitoryhmä ratkaisee lisärangaistukset. Turnauksessa annettavat mahdolliset 
lisärangaistukset vaikuttavat normaalisti pelaajan sarjapeleihin SJL:n sääntöjen mukaan turnauksen jälkeen. FOHA:n 
hallitus voi erikseen päättää lisärangaistuksista turnauksen jyryn raporttien perusteella. 

d) Käytösrangaistus 10 min (tai 12 min.) istutaan normaalisti. Pelaajan saadessa ottelussa tämän jälkeen yhden pienen, 
ison rangaistuksen tai ison käytösrangaistuksen, pelaaja poistetaan ottelusta loppuajaksi, sijaista ei aseteta 
jäähypenkille. Kentältä poistetun pelaajan joukkue kärsii normaalisti pienen 2 min. (3’) tai ison rangaistuksen 5 min. 
(7’). Rangaistuksen päätyttyä joukkue saa laittaa korvaavan pelaajan kentälle vaihtopenkiltä.   UUSI! 

 

RANGAISTUSTAULUKKO MÄÄRITELMÄT JA TOIMINTATAVAT 

Rangaistus Kenttäpelaajat Maalivahdit Huomautukset 
 
 
 

Poissa 
pelistä 

Rangaistus-
aitioon 

Poissa 
pelistä 

Rangaistus-
aitioon 

Merk. 
pöytäk. 

Otettava 
huomioon 

Samanaik. 
rangaistukset  

Pieni 
rangaistus 2 min Rikkonut 

pelaaja 
– Jäällä ollut 

pelaaja 
2 min. Voi päättyä 

maalista 
Sovellettavissa 

Joukkue-
rangaistus 2 min Kuka tahansa 

kenttäpelaaja 
Ei tuomita 
maalivahdille 

– 2 min Voi päättyä 
maalista 

Sovellettavissa 

Iso rangaistus Ottelun 
loppuajan 

5 min. vajaa, ei 
jäähyaitioon 

Ottelun 
loppuajan 

5 min. vajaa, ei 
jäähyaitioon  

5 min – Sovellettavissa 

Käytös-
rangaistus 2 min tai 

10 min 
Rikkonut 
pelaaja 

– Jäällä ollut 
pelaaja 

2 min 
10 min 

– – 

Pelirangaistus 
käytöksestä 

Ottelun 
loppuajan  

ei kukaan Tuomari 
tulkitsee 
saako jatkaa 

– 20 min Raportoitava – 

Ottelu-
rangaistus Ottelun 

loppuajan 
5 min vajaa, ei 
jäähyaitioon 

Ottelun 
loppuajan 

5 min. vajaa, ei 
jäähyaitioon 

25 min Raportoitava Sovellettavissa 

Rangaistus-
laukaus – – – – RL 2 min. ei pääty 

RL maalista 
– 

Taulukossa käytetty 2 min pieni jäähy on suoran peliajan otteluissa 3 min sekä 5 min iso jäähy on suoran peliajan 
otteluissa 7 min. 
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§ 501 PIENI RANGAISTUS 
 

Pieneten rangaistusten 2 min. (3 min.) osalta noudatetaan IIHF:n ja SJL:n hyväksymiä voimassa olevia sääntöjä 
seuraavin poikkeuksin; 
 
Sääntö 550 a, b  

Sopimaton käytös erotuomaria kohtaan ja epäurheilijamainen käytös pelaajien toimesta;  
 a) joukkuerangaistus 2 min (3 min). 
 b) pieni käytösrangaistus 2min (3 min), tuomarin tulkinnan mukaan kun pelaajan käytös tai muu toiminta ei 
edellytä isoa käytösrangaistusta (10 min/12 min) tai pelirangaistusta käytöksestä (PRK) 

 
Sääntö 530 a, b 

Korkea maila; 
 
a) pelaajan pelatessa kiekkoa korkealla mailalla tuomitaan 2 min (3 min) jäähy. (Huom! Myös yritys pysäyttää kiekko 
ilmassa onnistumatta siinä on pelaamista millä kentän alueella tahansa) 
 
b) pelaajan maila osuu vastustajaan (tahaton korkea maila), joka ei loukkaannu tilanteessa, pelaajalle tuomitaan 2 
+ 2 min. (3 + 3 min)  
       UUSI! 
 
Huom!  3 pientä rangaistusta ottelussa johtaa pelirangaistukseen ja pelaaja poistetaan ottelusta loppuajaksi. Kolmatta 
rangaistusta ei kärsitä rangaistusaitiossa, vaan joukkue pelaa vajaalla miehistöllä 2/3 min. Rangaistuksen päätyttyä 
joukkue saa laittaa korvaavan pelaajan kentälle vaihtopenkiltä. 

 

§ 503 ISO RANGAISTUS 
Isoissa rangaistuksissa noudatetaan IIHF:n ja SJL:n hyväksymiä voimassa olevia sääntöjä seuraavin poikkeuksin;  
 
 
Huom! Iso rangaistus 5 min. (7 min.) + pelirangaistus käytöksestä, rangaistusaitioon ei laiteta korvaavaa pelaajaa 
kärsimään rangaistusta. Rangaistuksen päätyttyä joukkue saa laittaa korvaavan pelaajan kentälle vaihtopenkiltä. 
 
Huom! Ottelurangaistus OR, pelaajalle kuin toimihenkilölle, joukkue pelaa vajaalla 5 min. (7 min.) Rangaistusaitioon ei 
laiteta korvaavaa pelaajaa kärsimään rangaistusta. Rangaistuksen päätyttyä joukkue saa laittaa korvaavan pelaajan 
kentälle vaihtopenkiltä. Säännöt: 550 f) ja 551 d).  
 
Ottelurangaistuksen OR:n saanut pelaaja tai toimihenkilö on automaattisesti pelikiellossa kunnes kurinpitoelin 
on tehnyt asiasta päätöksen.  
 
Huom! Iso ja pelirangaistus tuomittava aina, sääntö 530 a, b ja c Korkea maila    UUSI! 
 

§ 504 KÄYTÖSRANGAISTUS  
Veteraanikiekkoilun tulee tapahtua rehdissä hengessä.  Erotuomarilla on käytössään seuraavat rangaistukset tässä 
kohdassa; 
 
Pieni käytösrangaistus    2 min  (3 min) 
Iso Käytösrangaistus   10 min  (12 min) 
Pelirangaistus käytöksestä (PRK)   5 + PRK 
Ottelurangaistus (OR)   5 + OR  

§ 504 a) Käytösrangaistus 10 min (tai 12 min.) istutaan normaalisti eikä se aiheuta vajaalukuisuutta rangaistun 
pelaajan joukkueelle.  Pelaajan saadessa ottelussa tämän jälkeen yhden pienen, ison rangaistuksen tai ison 
käytösrangaistuksen, pelaaja poistetaan ottelusta loppuajaksi, sijaista ei aseteta jäähypenkille. Kentältä poistetun 
pelaajan joukkue kärsii normaalisti pienen 2 min. (3’) jäähyn, ison rangaistuksen 5 min. (7’) mutta sijaista ei aseteta 
jäähypenkille. Rangaistuksen päätyttyä joukkue saa laittaa korvaavan pelaajan kentälle vaihtopenkiltä. 

§ 504 b) Tuomari voi oman harkintansa mukaan soveltaa 504 säännön rangaistusasteikkoa, kuitenkin niin että 
rangaistusmenettelyssä noudatetaan aina IIHF:n sääntökirjan sääntökohdan 550 antamia vaihtoehtoja, lisättynä 550 
sääntökohtaan, pieni käytösrangaistus 2 min. (3 min.)     UUSI! 
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§ 541 VARTALOTAKLAUS  
 

Veteraanipeleissä taklaukset on kielletty. Kiilaaminen on sallittu, jossa määräävä tekijä on sama luistelusuunta. 
 
Huom! On huomattava, että kun luistelusuunnaltaan samaan suuntaan liikkuva pelaaja ohjaa, siis kiilaa vastustajaa, 
MUTTA EI TAKLAA VARTALOAAN HYVÄKSI KÄYTTÄEN TAI MUUTEN VOIMALLA HORJUTA PELAAJAN 
TASAPAINOA KIEKONTAVOITTELUSSA, ei kyseessä ole taklaustilanne! Tätä on syytä korostaa myös tuomareille. 
LIIAN HELPOSTI katsotaan kiistatilanteet sen hyväksi joka, kaatuu, horjahtaa tasapainostaan TAI VOIMAKKAIMMIN 
PROTESTOI ÄÄNEEN TILANNETTA. 

§ 557 KIEKON PEITTÄMINEN, LAUKAUKSEN ETEEN HEITTÄYTYMINEN 
 

 
Pelaajalle, joka pudottautuu jäähän peittääkseen laukauksen tai syötön, ei tuomita rangaistusta. Jos laukaistu tai syötetty 
kiekko jää hänen alleen tai tarttuu pelaajan varusteisiin tai vaatteisiin, pelaajalle ei tuomita rangaistusta. Aloitus tilanteen 
jälkeen lähimmästä aloituspisteestä tai paikasta, puolueettomalla alueella, alueen aloituspisteiden väliseltä kuvitteelliselta 
linjalta, missä peli katkaistaan.  
 
Esimerkkitilanne ylivoimapeli; puolustavan joukkueen pelaajaa ”sukeltaa, heittäytyy” maila edellä hyökkäävän 
joukkueen pelaajan syöttöön oman puolustus-siniviivan kohdalla, katkaisten syötön, saaden kiekon haltuunsa 
samalla päästen läpiajoon tehden maalin.      
       UUSI! 

 

§ 470 ja 471 MAALINTEKO, MAALIALUE, MAALIN HYLKÄÄMINEN 
 

 
Veteraaniotteluissa noudatetaan IIHF:n ja SJL:n uuden sääntökirjan mukaisia määritelmiä ja tulkintoja maalin 
syntymisestä, hylkäämisestä ja maalivahdin esteettömästä pelitilasta maalialueella.  
Kiekon ollessa maalialueella peli tulee katkaista välittömästi, kun siihen tulee nykyisten, voimassa olevien sääntöjen 
mukainen mahdollisuus. Maalivahdin pelaamista koskevat kaikilta osin voimassa olevat IIHF:n ja SJL:n uudet säännöt. 
Erotuomarin tehtävä on käyttää harkintaa kiistatilanteiden ratkaisemisessa sääntökirjan mukaisella tavalla. 
       
       UUSI! 
 
 
§ 630 LYÖNTILAUKAUS, VALELYÖNTILAUKAUS  
 
 
Veteraaniotteluissa lyöntilaukaus on kielletty. Lyöntilaukauksesta tuomitaan pieni rangaistus, mikäli joku pelaaja, tuomari 
tai toimitsija loukkaantuu, iso rangaistus 5 min + pelirangaistus käytöksestä (PRK) ja pelaaja poistetaan ottelusta 
loppuajaksi. 
 
Valelyöntilaukauksesta ei tuomita rangaistusta. Peli vihelletään poikki ja aloitus siirretään rikkeen tehneen 
joukkueen puolustusalueen aloituspisteelle.      
       UUSI!  
 

LOPUKSI 

Tässä yhteenvedossa on koottuna ensisijaisesti kaikki aiempien FOHA – sääntöjen sekä kilpailusääntöjen ydinkohdat, 
joiden painoarvo, vaikutus peliin tai tarkentava luonne ei ole vähentynyt IIHF:n sääntöuudistuksen jälkeen.  

Periaatteessa useiden eri kohtien osalta on todettava, että niiden vastaavuus ja ” rangaistusvaikutus” on uudistuneissa 
IIHF:n säännöissä jopa parempi ja yksityiskohtaisempi kuin FOHA:n tarkennukset aikaisemmin. Siksi onkin mielestämme 
tarpeellista katsoa asioita kiekkoilun nykyvalossa, jolloin myös FOHA:n säännöt palvelevat parhaiten sekä tämän 
aikakauden tuomareiden työtä että tekevät FOHA – oldtimer kiekon yhdenmukaisemmaksi lajin muiden toimijoiden 
rinnalla. 

FOHA:n Hallitus 2006     


